[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ муниципальный округ
Администрация Мокроусовского муниципального округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  18 января 2024 г.   №6-р
       с . Мокроусово

О подготовке и проведении месячника
оборонно-массовой и спортивной работы,
посвященного 79-летию Победы
в Великой Отечественной войне
и Дню защитника Отечества
1. В период с 23 января по 23 февраля 2024 года провести месячник оборонно-массовой и спортивной работы, посвященный 79-летию Победы в Великой Отечественной войне и Дню защитника Отечества.
2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного 79-летию Победы в Великой Отечественной войне и Дню защитника Отечества (Приложение 1).

3. Утвердить план основных мероприятий месячника (Приложение 2).

4. Финансовому управлению Администрации Мокроусовского муниципального округа обеспечить финансирование мероприятий по подготовке и проведению  месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного 79-летию Победы в Великой Отечественной войне и Дню защитника Отечества

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Мокроусовского муниципального округа по социальным вопросам.

Глава Мокроусовского

муниципального округа                                                           В.В.Демешкин.

исп. Романенко Ю.В.

тел. 9-74-38
Приложение 1

к распоряжению Администрации
Мокроусовского муниципального округа
«О подготовке и проведении месячника
оборонно-массовой и спортивной работы,
посвященного 79-летию Победы
 в Великой Отечественной войне
и Дню защитника Отечества»
Состав организационного комитета по подготовке и проведению месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного 78-летию Победы в Великой Отечественной войне и Дню защитника Отечества
	Наименование организации
	Фамилия, имя, отчества
	Должность
	Телефон

	Администрация округа
	Романенко Юрий Владимирович
	Заместитель Главы округа, председатель орг.комитета
	9-74-38

	Общественно-молодежная организация «Юнармия»
	Черников Олег Владимирович
	Руководитель районного штаба «Юнармия»
	9-90-66

	Районный историко-краеведческий музей
	Каблукова Ирина Александровна
	Директор музея
	9-75-98

	Отдел образования
	Волкова Татьяна Александровна
	Начальник отдела образования
	9-72-56

	Мистюрина Наталья Александровна
	Методист по воспитательной работе
	9-80-06

	Центр культуры
	Храмцова Екатерина Вячеславовна
	Директор
	9-81-09

	ДЮСШ
	Важенин Александр Владимирович
	директор
	9-75-50

	Совет ветеранов
	Шепелин Анатолий Иннокентьевич
	Заместитель председателя (по согласованию)
	9-77-41

Приложение 1

к распоряжению Администрации
Мокроусовского муниципального округа
«О подготовке и проведении месячника
оборонно-массовой и спортивной работы,
посвященного 79-летию Победы
 в Великой Отечественной войне
и Дню защитника Отечества»
ПЛАН

основных мероприятий месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного 79-летию Победы в Великой Отечественной войне и Дню защитника Отечества

	№п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный за подготовку и проведение
	Место проведения

	1. Подготовительный период

	1
	Создать организационный комитет по проведению месячника
	10.01.2024 г
	Зам.главы округа по социальным вопросам
	с.Мокроусово

	2
	Разработать план основных мероприятий месячника
	До 17.01.2024 г
	Отдел молодежи и спорта
	с.Мокроусово

	3
	Провести заседание оргкомитета месячника с рассмотрением вопросов «О ходе подготовки мероприятий по проведению месячника оборонно-массовой и спортивной работы»
	До 17.01.2024 г
	Председатель оргкомитета (по согласованию)
	с.Мокроусово

	4
	Провести совещание с директорами школ округа по проведению месячника
	До 17.01.2024 г
	Начальник отдела образования
	МОО

	5
	Информирование население округа через СМИ о подготовке и проведении месячника
	До 20.01.2024
	Председатель оргкомитета
	с.Мокроусово

	6
	На заседании оргкомитета заслушать отчеты руководителей:

начальника отдела образования; директора ДЮСШ

по вопросам подготовки и проведения месячника оборонно-массовой и спортивной работы
	В ходе месячника
	Председатель оргкомитета
	с.Мокроусово

	2. В период проведения месячника

	1
	Торжественное открытие месячника оборонно-массовой и спортивной работы на базе ДЮСШ
	23.01.2024

 в 10:00
	Администрация МО (по согласованию), Военный комиссар (по согласованию), МОО, Совет ветеранов (по согласованию), Редакция газеты «Восход» по согласованию
	с.Мокроусово

	2
	Организовать и провести торжественное открытие месячника оборонно-массовой и спортивной работы в учебных заведениях округа
	23.01.2024
	Директора школ
	На местах

	3
	В ходе месячника оборонно-массовой и спортивной работы в учебных заведениях, сельских домах культуры, библиотеках округа провести:
- уроки памяти: «Сыновей не рождает война, сыновей убивает она»;

- встречи поколений (торжественные встречи участников локальных войн и вооруженных конфликтов по защите национальных интересов России и допризывной молодежи)

- беседы и викторины об истории Вооруженных сил России;

- посещение музея;

- принять участие в выставке-конкурсе на лучшую военно-техническую модель оборонной направленности в соревнованиях по военно-прикладным видам спорта на призы земляков-героев ВОВ
	В ходе месячника с 23.01.24 по 23.02.2024
	Руководители школ, сельских клубов и Домов культуры, библиотек, Дом детского творчества (по плану спортивных мероприятий)
	На местах

	4
	Провести уроки памяти «Сыновей не рождает война, сыновей убивает она»
	В течение месячника
	Районный музей
	с.Мокроусово

	5
	Подготовить выставки:

- «Черно-белая правда войны»;

- «Афганистан живет в моей душе» (к 35-летию вывода войск).
	23.01.2024
15.02.2024
	Районный музей
	с.Мокроусово

	6
	Патриотический час «Зачем ты, война, у мальчишек их детство украла?»
	С 29 по 31 января 2024 г
	Районный музей
	с.Мокроусово

	7
	«Я сражаюсь, я живой» (по письмам фронтовиков)
	21.02.2024
	Районный музей
	с.Мокроусово

	8
	Выставка «Я пишу тебе о войне»
	февраль
	Районный музей
	с.Мокроусово

	9
	Провести спортивные состязания:

- по пулевой стрельбе (пневматическая винтовка);

- сбор и разбор автомата
	23.01.2024
	Отдел образования
	с.Мокроусово

	10
	Соревнования по лыжным гонкам в рамках норм ГТО
	26.01.2024
	ДЮСШ
	с. Мокроусово

	11
	Открытый турнир по баскетболу среди юношей и девушек
	17.02.2024-19.02.2024
	ДЮСШ
	с. Мокроусово

	12
	Соревнования по пулевой стрельбе (пневматическая винтовка) среди ветеранов
	23.01.2024
	Совет ветеранов
	ДЮСШ

	13
	Соревнования по пулевой стрельбе (пневматическая винтовка) среди молодежи
	21.02.2024
	ДЮСШ
	ДЮСШ

	14
	Многоборье среди инвалидов
	21.02.2024
	Совет ветеранов
	ДЮСШ

	15
	Соревнования на призы Героя Советского Союза Н.И. Радионова (волейбол, шахматы, шашки)
	22.02.2024
	ДЮСШ
	с.Старопершино

	16
	Соревнования среди учащихся образовательных организаций округа по пулевой стрельбе из пневматической винтовки
	19.02.2024
	Совет ветеранов, МОО
	Образовательные организации округа

	17
	Провести спортивные конкурсы: «Мы верим в тебя солдат», «А ну-ка парни»
- уроки мужества, посвященные 78-летию Победы в великой Отечественной войне;

- «Встречи поколений»;

- Дни открытых дверей;

- Беседы и викторины
	В ходе месячника

 с 23.01.24 по 23.02.24
	Отдел образования, Центр культуры, СДК, библиотека
	На местах

	18
	Провести торжественный концерт, посвященный Дню защитников Отечества
	23.02.2024
	РДК, СДК
	На местах

	3. Заключительный этап

	1
	Закрытие месячника оборонно-массовой и спортивной работы на школьных линейках, посвященных Дню защитника Отечества
	22.02.2024
	Директора школ
	На местах

	2
	Учебным заведениям, директору ДЮСШ, школам сделать отчет о месячнике оборонно-массовой и спортивной работе и сдать в МОО
	До 01.03.2024
	МОО, ДЮСШ